A LINCOLN ELECTRIC COMPANY
EQUIPOS DE APARATOS DE
GAS PARA FABRICANTES,
INDUSTRIAS DE DEMOLICIÓN,
FUNDICIÓN, CHATARRA
Y RECICLAJE
WE’VE GOT YOUR BACK™
arovira
Sticky Note
EQUIPO DE CORTE INDUSTRIAL
PARA EL FABRICANTE, LA DEMOLICION,
FUNDICION, CHATARRA Y RECICLAJE
2 THE HARRIS PRODUCTS GROUP • UNA EMPRESA DE LINCOLN ELECTRIC • 1.800.241.0804 • www.harrisproductsgroup.com
NÚMERO	 NÚMERO	 ÁNGULO DEL	 LONGITUD
DE  PIEZA	 DE MODELO	 CABEZAL	 DEL SOPLETE
1003480	 62-5FL-36	 90°	 36"
1003400	 62-5AFL-36	 70°	 36"
1003426	 62-5BFL-36	 180°	 36"
1003481	 62-5FL-48	 90°	 48"
1003411	 62-5AFL-48	 70°	 48"
1003421	 62-5BFL-48	 180°	 48"
Longitudes adicionales / configuraciones de los cabezales disponibles a través del servicio al cliente.
Las boquillas se venden por separado.
48"
180˚

Soplete recubierto con tubo protector de aluminio grado aviación para darle más confort y rigidez
arovira
Sticky Note
Remove:
IMAGEN MO:
arovira
Highlight
arovira
Sticky Note
PROTECTOR DE TUBO
70/90/180
4
THE HARRIS PRODUCTS GROUP • UNA EMPRESA DE LINCOLN ELECTRIC • 1.800.241.0804 • www.harrisproductsgroup.com
NÚMERO	 NÚMERO	 ÁNGULO DEL	  LONGITUD
DE PIEZA	 DE MODELO	 CABEZAL	  DEL SOPLETE
QC136236 	 136-2-36	 90° 	 36"
QC136248 	 136-2-48	 90° 	 48"
QC136260 	 136-2-60	 90° 	 60"
QC1362A36 	 136-2A-36	 75° 	 36"
QC1362A48 	 136-2A-48	 75° 	 48"
QC1362A60 	 136-2A-60	 75° 	 60"
QC1362B36 	 136-2B-36	 180° 	 36"
QC1362B48 	 136-2B-48	 180° 	 48"
QC1362B60 	 136-2B-60	 180° 	 60"
Longitudes y configuraciones de cabezales adicionales disponibles a través de un pedido especial.
Las boquillas se venden por separado.
4
GARANTÍA DE 1 AÑO

   (N.º pieza 1WHP136-01P)
}  Sin cubierta
} Precalentamiento rápido con ranuras
   en "V"
Boquillas de corte manual de la serie
140HS de alta velocidad, para piezas
de gran espesor
} Tuerca no cautiva
   (N.º pieza 1WHP136-01P)
} Sin cubierta
} Precalentamiento rápido con ranuras
   en "U"
BOQUILLAS
RECOMENDADAS
	 PN	 136 SERIES
	 QC13611 	 136-11
	 QC13613 	 136-13
	 QC13615 	 136-15
	PN	 140 SERIES
	 QC14009	 140-09
	 QC14011	 140-11
	 QC14012	 140-12
	 QC14013	 140-13
SOPLETES DE CORTE 136
HERRAMIENTAS PROFESIONALES... RESULTADOS SUPERIORES
Consulte las páginas 10 y 11 para ver los
cuadros de boquillas

	 gas natural
} Requiere manguera con diámetro interno de 3/8”
} Pieza roscada interna para la boquilla
} Cubierta completa única con mango de aleación
	 de aluminio que ofrece comodidad y mayor rigidez
} El modelo 136HDTK se presenta en
	 configuraciones de 2 y 3 mangueras
ACCESORIOS
ESTRUCTURA DE 75˚/90˚
N.º de pieza: QC1HZSTK1
ESTRUCTURA DE
ABERTURA DE 180˚
N.º de pieza: QC1HZSTK6
NÚMERO	 NÚMERO DE	 ÁNGULO DEL	    LONGITUD
DE PIEZA	 MODELO	 CABEZAL	   DEL SOPLETE
QC1362AHDTK48	 136-2AHDTK-48	 75° 	 48"
QC1362AHDTK60 	 136-2AHDTK-60	 75° 	 60"
QC1362ATK36 	 136-2ATK-36	 75° 	 36"
QC1362ATK48 	 136-2ATK-48	 75° 	 48"
QC1362ATK60 	 136-2ATK-60	 75° 	 60"
QC1362BHDTK48 	 136-2BHDTK-48	 180° 	 48"
QC1362BHDTK60 	 136-2BHDTK-60	 180° 	 60"
QC1362BTK36 	 136-2BTK-36	 180° 	 36"
QC1362BTK48 	 136-2BTK-48	 180° 	 48"
QC1362BTK60 	 136-2BTK-60	 180° 	 60"
QC1362HDTK48 	 136-2HDTK-48	 90° 	 48"
QC1362HDTK60 	 136-2HDTK-60	 90° 	 60"
QC1362TK36 	 136-2TK-36	 90° 	 36"
QC1362TK48 	 136-2TK-48	 90° 	 48"
QC1362TK60 	 136-2TK-60	 90° 	 60"
Longitudes y configuraciones de cabezales adicionales disponibles a través de un
pedido especial. El modelo 136HDTK requiere una manguera de oxígeno con un
diámetro interno de 1/2".
Las boquillas se venden por separado.

6
THE HARRIS PRODUCTS GROUP • UNA EMPRESA DE LINCOLN ELECTRIC • 1.800.241.0804 • www.harrisproductsgroup.com
CORTA 50”
CARACTERÍSTICAS
} Diseño triangular del tubo
} Conexiones cobresoldadas
} Cabezal, extremo y palanca forjados sólidos
} Cabezal y tubos de acero inoxidable
} Diseño con boquilla mezcladora
} Disponible en configuraciones de 2 o 3 mangueras
} Palanca superior posterior estándar
NÚMERO DE	 NÚMERO DE	 ÁNGULO DEL 	 LONGITUD
PIEZA	 MODELO	 CABEZAL	 DEL SOPLETE
QC2SCF6000036 	 2SCF6000-036	 180°	 36"
QC2SCF6000048 	 2SCF6000-048	 180° 	 48"
QC2SCF6000060 	 2SCF6000-060	 180° 	 60"
QC2SCF6075036 	 2SCF6075-036	 75° 	 36"
QC2SCF6075048 	 2SCF6075-048	 75° 	 48"
QC2SCF6075060 	 2SCF6075-060	 75° 	 60"
QC2SCF6090036	 2SCF6090-036	 90°	 36"
QC2SCF6090048 	 2SCF6090-048	 90° 	 48"
QC2SCF6090060 	 2SCF6090-060	 90° 	 60"
Longitudes adicionales /configuraciones de cabezales disponibles a través de un
pedido especial.
Las boquillas se venden por separado.
6

7
THE HARRIS PRODUCTS GROUP • UNA EMPRESA DE LINCOLN ELECTRIC • 1.800.241.0804 • www.harrisproductsgroup.com
CORTA 50”
CARACTERÍSTICAS
} Diseño triangular del tubo
} Conexiones cobresoldadas
} Cabezal, extremo y palanca forjados sólidos
} Cabezal y tubos de acero inoxidable
} Diseño con boquilla mezcladora
} Disponible en configuraciones de 2 o 3 mangueras
} �Cubierta completa única con mango de aleación de aluminio que ofrece
comodidad y mayor rigidez
} Palanca inferior posterior estándar
NÚMERO DE 	 NÚMERO DE 	 ÁNGULO DEL 	 LONGITUD
PIEZA	 MODELO	 CABEZAL	 DEL SOPLETE
QC2SCF6000TK036 	 2SCF6000TK-036	 180°	 36"
QC2SCF6000TK048 	 2SCF6000TK-048	 180° 	 48"
QC2SCF6000TK060 	 2SCF6000TK-060    	 180° 	 60"
QC2SCF6075TK036 	 2SCF6075TK-036	 75° 	 36"
QC2SCF6075TK048 	 2SCF6075TK-048	 75° 	 48"
QC2SCF6075TK060 	 2SCF6075TK-060	 75° 	 60"
QC2SCF6090TK036	 2SCF6090TK-036	 90°	 36"
QC2SCF6090TK048 	 2SCF6090TK-048	 90° 	 48"
QC2SCF6090TK060 	 2SCF6090TK-060	 90° 	 60"
Additional lengths / head configurations available through special order.
Tips sold separately.
7
WE’VE GOT YOUR BACK™

1501260	 4NX	 3"-6"	 50-70	 475-625		  4oz - 2lb		  12.5	 42
1501270	 5NX	 6"-8"	 65-80	 710-860		  4oz - 2lb		  15	 35
1501280	 6NX	 8"-12"	 70-90	 970-1100		  4oz - 2lb		  17.5	 30
6290NXP: BOQUILLAS
DE CORTE DE DOS PIEZAS, DE PRECALENTAMIENTO
GENERAL, PARA PROPILENO
NÚMERO 	 NÚMERO DE 	 PROFUNDIDAD 	 PSIG DE 	 SCFH DE FLUJO 		  PSIG DE		  FLUJO DE	 TAMAÑO DE
DE PIEZA	 MODELO	 DE CORTE	 OXÍGENO	 DE OXÍGENO		 COMBUSTIBLE	 COMBUSTIBLE	 PERFORACIÓN
1502156	 1NXP	 5/8"-1"	 35-50	 75-100		  4oz - 2lb		  11.5	 56
1502158	 2NXP	 1"-2"	 40-55	 160-210		  4oz - 2lb		  11.5	 52
1502160	 3NXP	 2"-3"	 45-60	 250-325		  4oz - 2lb		  11.5	 48
1502162	 4NXP	 3"-6"	 50-75	 425-575		  4oz - 2lb		  11.5	 42
1502164	 5NXP	 6"-8"	 65-80	 650-800		  4oz - 2lb		  11.5	 35
1502166	 6NXP	 8"-12"	 70-90	 900-1100		  4oz - 2lb		  11.5	 30
9THE HARRIS PRODUCTS GROUP • UNA EMPRESA DE LINCOLN ELECTRIC • 1.800.241.0804 • www.harrisproductsgroup.com
PARA LOS MODELOS 62-5 Y 62-5SS
10
THE HARRIS PRODUCTS GROUP • A LINCOLN ELECTRIC COMPANY • 1.800.241.0804 • www.harrisproductsgroup.com10
NÚMERO	 NÚMERO	 PROFUNDIDAD	 PSIG DE	 SCFH DE FLUJO	 PSIG DE	 FLUJO DE	 TAMAÑO DE
DE PIEZA	 DE MODELO	 DE CORTE	 OXÍGENO	 DE OXÍGENO	 COMBUSTIBLE	 COMBUSTIBLE	 PERFORACIÓN

NÚMERO	 NÚMERO	 PROFUNDIDAD	 PSIG DE		  COMBUSTIBLE DE	 DE CONSUMO	 DE CONSUMO
DE PIEZA	 DE MODELO	 DE CORTE	 OXÍGENO		 PRECALENTAMIENTO	 DE OXÍGENO	 DE PROPANO
1501120	 5NH	 10"	 60		  4oz - 2lb	 700	 20
1501130	 6NH	 11"	 60		  4oz - 2lb	 790	 20
1501140	 7NH	 12"	 60		  4oz - 2lb	 925	 20
1501190	 8NH	 15"	 60		  4oz - 2lb	 1025	 20
NOTA: No usar con acetileno. Las boquillas NH no están revestidas, cuentan con un precalentamiento básico y un armazón resistente.
PARA LOS MODELOS 62-5 Y 62-5SS
PARA LOS MODELOS 136, 136TK Y 136HDTK
PARA LOS MODELOS 136, 136TK Y 136HDTK
11
THE HARRIS PRODUCTS GROUP • A LINCOLN ELECTRIC COMPANY • 1.800.241.0804 • www.harrisproductsgroup.com 11
WE’VE GOT YOUR BACK™
NÚMERO	 NÚMERO	 PROFUNDIDAD	 PSIG DE	 SCFH DE FLUJO	 PSIG DE	 FLUJO DE
DE PIEZA	 DE MODELO	 DE CORTE	 OXÍGENO	 DE OXÍGENO	 COMBUSTIBLE	 COMBUSTIBLE
QC2SCT21310	 2SCT21310	 20"-40"	 80-120	 4000-5500	 15-20	 130-350
QC2SCT21315S	 2SCT21315S	 40"-50"	 80-120	 5000-6500	 15-20	 150-400
QC2SCT21320S	 2SCT21320S	 * OVER 50"	 80-120	 6000-8000	 15-20	 180-450
BOQUILLAS DE CORTE 213
213: BOQUILLAS DE CORTE MANUAL PARA
PIEZAS DE GRAN ESPESOR (PROPANO, GAS
NATURAL Y PROPILENO)
NOTA: No usar con acetileno.
* Para cortes de 50", se recomienda la opción de soplete de 3 mangueras
NÚMERO	 NÚMERO	 PROFUNDIDAD	 PSIG DE	 SCFH DE FLUJO	 PSIG DE	 FLUJO DE
DE PIEZA	 DE MODELO	 DE CORTE	 OXÍGENO	 DE OXÍGENO	 COMBUSTIBLE	 COMBUSTIBLE
QC1502580	 229-6	 6"	 55-65	 600	 8-10	 35
QC1502581	 229-8	 8"	 60-70	 900	 9-11	 42
QC1502582	 229-10	 10"	 65-75	 1350	 10-13	 47
QC1502583	 229-12	 12"	 70-85	 1950	 12-15	 52
BOQUILLAS DE CORTE 229
229: BOQUILLAS DE CORTE MANUAL PARA
PIEZAS DE GRAN ESPESOR (PROPANO, GAS
NATURAL Y PROPILENO)
NOTA: No usar con acetileno.
NÚMERO	 NÚMERO	 PROFUNDIDAD	 PSIG DE	 SCFH DE FLUJO	 PSIG DE	 FLUJO DE
DE PIEZA	 DE MODELO	 DE CORTE	 OXÍGENO	 DE OXÍGENO	 COMBUSTIBLE	 COMBUSTIBLE
QC140160	 140-160	 15"	 90-130	 2100-2300	 12-15	 100-120
QC140200	 140-200	 19"	 90-130	 3100-3500	 12-15	 130-160
QC140240	 140-240	 25"	 90-130	 4600-5100	 12-15	 165-180
BOQUILLAS DE CORTE 140HS
140HS: BOQUILLAS DE CORTE MANUAL, DE ALTA
VELOCIDAD, PARA PIEZAS DE GRAN ESPESOR
(PROPANO Y GAS NATURAL)

THE HARRIS PRODUCTS GROUP • A LINCOLN ELECTRIC COMPANY • 1.800.241.0804 • www.harrisproductsgroup.com
WE’VE GOT YOUR BACK™
			   CAPACIDAD DE	 ENTRADA/	 VÁLVULA
PIEZA N.º	 MODELO N.º	 GAS	 FLUJO (AIRE)	 SALIDA	 DE ESCAPE
4300223	 8530-FG-1"	 LPG, NATURAL GAS, H2	 1000 SCFH	 1" NPT	 40 PSI
4300224	 8530-FG-1/2"	 LPG, NATURAL GAS, H2	 1000 SCFH	 1/2" NPT	 40 PSI
4300228	 147-OX-1"	 OXYGEN	 5000 SCFH	 1" NPT	 225 PSI
4300229	 147-OX-1/2"	 OXYGEN	 5000 SCFH	 1/2" NPT	 225 PSI
HERRAMIENTAS PROFESIONALES... RESULTADOS SUPERIORES
Dispositivo de protección de tuberíaAPROBADO POR BAM/ZBA/003/04
Indica un producto HARRIS de "PEDIDO ESPECIAL". Para obtener más
información, consulte los Términos y condiciones de venta de Harris o
comuníquese con el Servicio al cliente de Harris.
		  VÁLVULA
PIEZA N.º	 GAS	 DE ENTRADA	 CAPACIDAD
QC2HLF2560	 COMBUSTIBLE	 1" NPT(F)	 25,000 SCFH (Aire)
QC2HLF2580	 OXÍGENO / INERTE	 1" NPT(F)	 25,000 SCFH (Aire)
QC9HLF2600	 CARTUCHO DE
	 FILTRO DE RECAMBIO
16 A LINCOLN ELECTRIC COMPANY